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Protokół nr 41/22 

z XLI nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 

z dnia 11 kwietnia 2022 roku 
 

XLI nadzwyczajna sesja Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie rozpoczęła się o godz.17.00 w 

sali Gminnego Domu Kultury ul. Dąbrowskiego 39, 89-350 Miasteczko Krajeńskie 

Na ustawowy skład 13 radnych, w sesji uczestniczyło 10 radnych (radny Sławomir Jagiełka, 

Zenon Dziuba, Angelika Krupa– nieobecni).  

W sesji udział wzięli: Krzysztof Jacek Oświecimski – Wójt Gminy Miasteczko Krajeńskie, 

Eugenia Jendrzejek-Skarbnik Gminy, Stanisław Klesa (także jako radny) – sołtys Miasteczka 

Krajeńskiego. 

Ponadto w sesji uczestniczył pracownik Urzędu Gminy ds. obsługi Rady Gminy – Karina 

Migdalczyk, informatyk Urzędu Gminy - Adam Michniewicz. Obradom przewodniczył Szymon 

Kunek – Przewodniczący Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie.  

 

Lista gości stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady odczytał klauzulę informacyjną RODO i poinformował, iż obrady Sesji 

Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie są nagrywane i transmitowane w czasie rzeczywistym.   

 

Ad. 1. Sprawy regulaminowe.  

Przewodniczący Rady – przywitał przybyłych gości, powiedział, że z uwagi na wygaszenie 

przez komisarza wyborczego mandatu 2 radnych ( D. Kujawski, M. Bator) obecny stan to 13 

radnych. Następnie zarządził potwierdzenie obecności przez radnych za pomocą urządzeń do 

głosowania i stwierdził na skład 13 radnych obecnych jest 10 radnych, co stanowi quorum 

wymagane do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Przewodniczący Rady- sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, poinformował również ze 

wpłynął wniosek Wójta Gminy Miasteczko Krajeńskie wraz z proponowanym porządkiem obrad.  
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Porządek obrad : 

1. Sprawy regulaminowe: 

- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie quorum, 

- informacja nt. porządku obrad. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miasteczko Krajeńskie na 

2022 rok. 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Krajeń-

skie na lata 2022-2029. 

 

5. Sprawy różne, wolne wnioski. 

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

W głosowaniu jawnym: 

10 głosami „za” głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie stwierdzono Rada 

Gminy Miasteczko Krajeńskie przyjęła porządek obrad XLI sesji Rady Gminy Miasteczko 

Krajeńskie. 

 

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miasteczko Krajeńskie na 

2022 rok. 

 

Skarbnik Gminy- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, w związ-

ku z tym że pojawiły się nowe przepisy w marcu dodatkowo należało wprowadzić po § 10 § 10a) w 

brzmieniu „Upoważnia się Wójta, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukra-

iny w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa do: 

1) Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy, w tym dokonywania 

przeniesień wydatków miedzy działami klasyfikacji budżetowej; 

2) Dokonywania zmian w planie wydatków budżetu Gminy związanych z wprowadzeniem 

nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku bu-

dżetu; 

3) Przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów , których realizacji w roku budżetowym i lata następnych jest niezbędna do 
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zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 

rok budżetowy. 

 

 To upoważnienie jest związane z tym, że otrzymaliśmy środki na za miesiąc marzec, otrzymamy 

również za kwiecień w najbliższym czasie. 

 

Wójt Gminy- wyjaśnił, że upoważnienie to będzie dotyczyło kwot, które będą przekazywane w 

związku z pomocą dla uchodźców z Ukrainy. Chodzi o to, żeby przy każdym wpływie środków nie 

zwoływać sesji. 

 

Przewodniczący Rady- otworzył dyskusję  

 

Radny Michałowski- zapytał, czy powyższe środki będą wypłacane co miesiąc? Czy one są prze-

widziane w jakiś sposób? 

 

Wójt |Gminy- w przypadku wypłacania kwot 600,00 zł  i  300,00  zł, dotyczy indywidualnie osób 

tj. jeżeli przyjeżdża jedna osoba to otrzymuję 600 zł a jeżeli rodzina wieloosobowa otrzymują 300 

zł na każdego członka rodziny. Jest to jednorazowo wypłacane, natomiast 40,00 zł dotyczy tych 

osób, które przyjmują uchodźców z Ukrainy. Osoba taka musi złożyć odpowiedni wniosek i na 

podstawie tego wniosku rozliczamy i weryfikujemy i przekazujemy za pośrednictwem GOPS środ-

ki 

 

Radny Michałowski- zapytał, czy liczba przybyłych do naszej miejscowości uchodźców zmienia 

się czy jest stała? 

 

Wójt Gminy- odpowiedział, że na dzień dzisiejszy liczba ta rośnie i obecnie na terenie naszej Gmi-

ny przebywa 80 uchodźców z Ukrainy. 

 

Radny Michałowski- zapytał, czy mimo specustawy dot. przyjmowanie uchodźców z Ukrainy Ra-

da Gminy musi udzielać upoważnienia Wójtowi, które zostało ujęte w uchwale budżetowej? 

 

Wójt Gminy- czy upoważnienie państwo udzielicie Wójtowi to zależy od was, jeżeli nie udzielicie 

to z każdym wpływem środków od Wojewody dotyczące wypłat środków dla uchodźców będziemy 

zwoływać sesje nadzwyczajną. 
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Radny Michałowski- czy istnieje taka możliwość, że po podpisaniu upoważnienia Wojewoda nie 

będzie przekaże środków i Urząd jako organ wykonawczy będzie musiał pokryć ze swoich środ-

ków? 

 

Wójt Gminy- nie ma takiej możliwości, Urząd wysyła zapotrzebowanie na środki a jeżeli ich nie 

otrzymamy to nie wypłacimy, ponieważ nie posiadamy środków ? 

 

Radny Michałowski- czy inne samorządy również wprowadzały Upoważnienie? 

 

Wójt Gminy- tak oczywiście, my wzorowaliśmy się na innych samorządach. 

 

Radny Gapiński- zapytał, w jaki sposób będą się rozliczać odbiorcy 40 złotych? 

 

Wójt Gminy- na podstawie paszportów podają datę kiedy przekroczyli granicę i wskażą datę kiedy 

dotarli do rodziny która ich przyjęła. GOPS weryfikuję czy miało to miejsce, może również prze-

prowadzić wywiad. 

 

Radny Gapiński- na jakiej podstawie będą wypłacane te środki ? 

 

Wójt Gminy- wypłacane na podstawie listy.  

 

Przewodniczący Rady wobec braku pytań zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miasteczko Krajeńskie  na 2022 rok.  

  

W głosowaniu jawnym: 

10 głosami „za” głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie stwierdzono Rada 

Gminy Miasteczko Krajeńskie przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmi-

ny Miasteczko Krajeńskie na 2022 rok. 

 

Uchwała Nr XLI.229.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 11 kwietnia  2022 roku w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miasteczko Krajeńskie na 2022 rok i  stanowi załącznik 

Nr 4 do protokołu, zaś lista imiennego głosowania stanowi załącznik Nr 52 do protokołu.  
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Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mia-

steczko Krajeńskie na lata 2022-2029. 

 

Skarbnik Gminy - ujęte zostały zmiany od ostatnie sesji do dnia dzisiejszego do wcześniej uchwa-

lonej uchwały budżetowej. 

 

Przewodniczący Rady- otworzył dyskusje i w związku z brakiem pytań zarządził głosowanie w 

sprawie podjęcia  uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miastecz-

ko Krajeńskie na lata 2022-2029. 

 

W głosowaniu jawnym: 

10 głosami „za” głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie stwierdzono Rada 

Gminy Miasteczko Krajeńskie przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-

nansowej Gminy Miasteczko Krajeńskie na lata 2022-2029 

 

Uchwała Nr XLI.230.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 11 kwietnia 2022  roku w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Krajeńskie na lata 2022-

2029  i  stanowi załącznik Nr 6 do protokołu, zaś lista imiennego głosowania stanowi załącznik Nr 

7 do protokołu.  

 

 

Ad. 14.  Sprawy różne wolne wnioski. 

 

Radny Guza- przy wjeździe do Miasteczka Krajeńskiego od strony Brzostowa od dłuższego czasu 

stoi pachołek na przejeździe kolejowym i jest to niebezpieczne miejsce. 

 

Wójt Gminy- ostatnio był przez przypadek  Dyrektor PZD i pracownik pokazał 

drogę, Dyrektor zrobił objazd ale nie wiem jakie decyzje podjęto. 

 

Wójt Gminy- na dzisiaj nie wiemy nic na ten temat, ponieważ nie mamy żadnej informacji. Wójt 

poinformował, że do szkoły uczęszcza ok 10 dzieci i 4 do Przedszkola. Jak wcześniej było ustalone 

dzieci nie uczęszczają do poszczególnych klas a została utworzona klasa wspólna. Dzieci przez 

pierwszy miesiąc będą uczyły się języka polskiego   

 



6 

 

Przewodniczący Rady- mieszkańcy zgłaszają że zbyt wysokie są stawki za najem świetlić, hali 

sportowej.  

 

Wójt Gminy- odpowiedział, że rozmawialiśmy dwa lata wcześniej, żeby urealnić te opłaty za 

świetlice . Sołtysi zatwierdzili te stawki, chodzi o kwestie wesel i imprez kilkudniowych. Do chwili 

obecnej panował taki zwyczaj, że jeżeli zapłaciło w piątek np. 200 zł to była to oplata za trzy dni 

wesela. Państwo sami wyrażali opinie, żeby to urealnić i żeby nie było tak dalej, zrobiłem zgodnie z 

tym  co  wspólnie uzgodniliśmy.  

 

Radny Gapiński- z tego co mi wiadomo, to wszędzie naczynia są na stanie Koła Gospodyń 

Wiejskich a sala jest wypożyczana na innych warunkach. 

 

Wójt Gminy- jeśli chodzi o opłaty to nie przewyższamy żadnych gmin, żeby nie było wątpliwości 

że jesteśmy przykładowo czasem najdroższą gminą. 

 

Radny Banasik- obiekt jest po to, żeby służyć społeczeństwu  realnie, nie może być żeby korzystać 

od czwartku do wtorku a ponieść jednolitą cenę. 

 

Wójt Gminy- mam jeszcze możliwość obniżenia opłaty, mamy też do czynienia z imprezami np. 

imieniny, urodziny które trwają kilka godzin to mam możliwość o obniżenia o 50 % stawki. 

Na koniec Wójt złożył mieszkańcom życzenia Wielkanocne. 

 

Przewodniczący Rady- również złożył najlepsze życzenia radnym i mieszkańcom z okazji świat 

Wielkanocnych. 

 

Ad. 16.  Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Rady wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie XLI nadzwyczajnej  

Sesji Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie w dniu 11 kwietnia  2022 roku - godz. 18.00 

 

Załączniki: 

1. Lista gości. 

2. Lista obecności radnych. 

 

3. Lista imiennego głosowania w sprawie przyjęcia zmian porządku obrad. 
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4. Uchwała Nr XLI.229.2022  Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 11 kwietnia 

2022 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miasteczko Krajeńskie na 2022 

rok 

5. Lista imiennego głosowania w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Miasteczko Krajeńskie na 2022 rok 

6. Uchwała Nr XLI.230.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 11 kwietnia 

2022 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko 

Krajeńskie na lata 2022-2029 

7. Lista imiennego głosowania w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasteczko Krajeńskie na lata 2022-2029 

 

 

      Wnioski: 

 

1) Wniosek o usunięcie pachołka przy przejeździe kolejowym przy drodze  między  Brzosto-

wem a Miasteczkiem Krajeńskim. 

 

 

 

 

  Protokolant                                Sekretarz Rady 

 

        Karina Migdalczyk                 Mariusz Michałowski 

 

 

 

                                                    Przewodniczący Rady 

 

                                                          Szymon Kunek 

 

 

 

 


